
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 30 октябрь 2020 й.   №1259    30 октября 2020 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об итогах проведения единого государственного экзамена в 2020 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки Российской Федерации от 7 ноября 2018 года № 

190/1512 (далее-Порядок), Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования и 

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 года №755 «О 

Федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднегообщего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и 

региональных информационных системах обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», Приказом Министерства образования Республики 

Башкортостан «О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Республике Башкортостан в 2020 году» от 26 декабря №1525, 

Приказом Министерства  просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15 июня 

2020 года №9298/656 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 

и воспитания при его проведении в 2020 году» (зарегистрирован Минюстом 

РФ 17.06.2020г. №58663), Приказом Министерства просвещения и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.06.2020 

№293/650 "Об особенностях проведения государственной итоговой 

 



аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2020 году" (зарегистрирован Минюстом РФ 11.06.2020г. №58631), Приказом 

Министерства образования Республики Башкортостан от 26.12.2019 №1528 

"О формировании состава Государственной экзаменационной комиссии 

Республики Башкортостан для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2020 году", Приказом Министерства образования Республики Башкортостан 

от 19.11.2019 №1337 "Об утверждении мест регистрации на сдачу единого 

государственного экзамена в 2020 году в Республике Башкортостан", 

Приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 

20.03.2020 №355 «Об утверждении мест перерегистрации на сдачу единого 

государственного экзамена в 2020 году в Республике Башкортостан для 

выпускников прошлых лет», Приказом Министерства образования 

Республики Башкортостан «Об утверждении персональных составов лиц, 

задействованных в пунктах проведения экзамена при проведении основного 

периода государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2020 году» от 27 апреля №475, 

Приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 

17.06.2020 №617 «О внесении изменений в приказ Министерстваобразования 

и науки Республики Башкортостан от 04 марта 2020 года №269 «О проверке 

готовности и соответствия установленным требованиям пунктов проведения 

экзаменов в Республике Башкортостан в 2020 году», Приказом Министерства 

образования Республики Башкортостан от 22 июня 2020 года № 637 «О 

внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 31 декабря 2020 года № 1545 «О проведении 

государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, изучавших 

родной язык и литературу и выбравших экзамен по родному языку и (или) 

родной литературе для прохождения государственной итоговой аттестации в 

Республике Башкортостан в 2020 году», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, изучавших 

родной язык из числа языков народов Российской Федерации и литературу 

народов Российской Федерации на родном языке из числа языков народов 

Российской Федерации и выбравших экзамен по родному языку из числа 

языков народов Российской Федерации и литературе народов России на 

родном языке из числа языков народов Российской Федерации для 

прохождения государственной итоговой аттестации, утвержденным приказом 

Министерства образования Республики Башкортостан от 19 марта 2015 года 

№473 и письмом Рособрнадзора от 01.06.2020 N 02-32 «О направлении 

рекомендаций по подготовке и проведению ЕГЭ в 2020 году в условиях 

распространения COVID-19» (вместе с "Рекомендациями по проведению ЕГЭ 

с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил 

и нормативов"), письмом Рособрнадзора от 05.06. 2020 N 02-35«О 

направлении Рекомендаций по организации и проведению экзаменов в 

условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на 

территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой 



коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году» в целях организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования Управлением  образования 

совместно с образовательными учреждениями проведена работа по 

организации и проведению ЕГЭ: 

 обновлены и дополнены нормативные документы, регламентирующие 

процедуру проведения ЕГЭ в период пандемии COVID-19; 

 сформирована база данных выпускников общеобразовательных 

учреждений муниципального района Ишимбайский район; 

 проведена подготовительная и организационная работа по 

функционированию пунктов проведения ЕГЭ (ППЭ на базе МБОУ СОШ №2, 

МБОУ гимназия №1); 

 проведена учёба  организаторов в аудиториях, дежурных из числа 

педагогических работников ОУ, технических специалистов, членов ГЭК; 

 организовано своевременное ознакомление выпускников и их 

родителей с нормативными и правовыми документами по ЕГЭ; 

 определены схемы и маршрут доставки выпускников в ППЭ; 

 обеспечено техническое сопровождение ЕГЭ; 

 обеспечено безопасное хранение экзаменационных материалов для 

проведения ЕГЭ, доставки их в пункты проведения экзамена (ППЭ) и 

региональный центр обработки информации (РЦОИ); 

 проведен анализ итогов проведения ЕГЭ. 

В целях обеспечения соблюдения установленного порядка проведения 

ЕГЭ в ППЭ присутствовали члены государственной экзаменационной 

комиссии, общественные наблюдатели, которыми отмечен высокий уровень 

проведения ЕГЭ в муниципальном районе Ишимбайский район. По 

результатам самодиагностики по критериям качества и объективности 

проведения основного периода ЕГЭ и иных оценочных процедур 

муниципальный район вошёл в «зелёную зону» доверия и набрал 186 баллов. 

В 2020 году общеобразовательные учреждения МР Ишимбайский район 

Республики Башкортостан закончили 284 выпускника , 44 выпускника БКК 

ПФО,  все они были допущены к сдаче ГИА по результатам написания 

итогового сочинения. По итогам промежуточной итоговой аттестации все 

выпускники получили аттестат о среднем общем образовании. 

Для поступления в высшие учебные заведения ЕГЭ по русскому языку 

сдавали 300 выпускников из 329, что составляет 91,2%. 

ЕГЭ по математике профильной сдавали 209 выпускников из 329, это 

63,5%. Не прошли минимальный порог по математике 5 человек из школ: 

СОШ№ 3– 1 ч., СОШ № 16 - 1 ч., СОШ №19 – 1чел., СОШ с. Петровское -2 

чел. 

Проведён анализ результатов ЕГЭ.  

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку:  

1.1.За работу по подготовке и проведению ЕГЭ :  

- Мастрюковой Л.И., главному инспектору МКУ УО, муниципальному 

координатору ЕГЭ, членам ГЭК  зам. начальника МКУ УО Вахрушиной Э.Ф., 

Бабичевой О.А., директору СОШ №16; 



1.3.За техническое обеспечение ЕГЭ: 

- Гомзовой Е.Б., директору ГРЦПИ, Талыневой О.В., методисту ГРЦПИ;   

1.4.За создание благоприятных условий, соответствующих санитарным 

нормам в ППЭ: 

- А.Е. Вахрушиной, директору МБОУ СОШ №2, Дятловой Н.В., 

директору МБОУ гимназия №1  и учесть в назначении ППК; 

1.5.За бесперебойное обеспечение транспортом инженеру по ОТ и ТБ 

Мухамадеевой И.Р., водителю МКУ УО Новоселову В.Н.  

2.Предусмотреть премирование  работникам МКУ УО Исмагилову И.И. 

(член ГЭК), Вахрушиной Э.Ф. (член ГЭК) Мастрюковой Л.И. 

(муниципальный координатор, член ГЭК), принимавшим участие в 

организации и проведении ЕГЭ. 

3.Информационно - методическому центру отдела образования (зав. 

ИМЦ Доценко Т.И.) : 

3.1.Проанализировать итоги ЕГЭ на методическом Совете и довести их 

результаты до сведения методических объединений учителей 

муниципального района; 

3.2.Разработать план мероприятий по оказанию методической помощи 

учителям-предметникам в подготовке обучающихся к сдаче ГИА-2021 и 

предоставить его на утверждение. 

4.Главному инспектору МКУ УО Мастрюковой Л.И. разработать 

координационный план работы по подготовке и проведению ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ 

в 2021 году. 

5.Руководителям ОУ : 

5.1.Обеспечить своевременную информированность обучающихся и их 

родителей о ходе подготовки и проведению ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ в 2021 году; 

5.2.Повысить ответственность всех заинтересованных лиц в организации 

и проведении ГИА в 2021 году.  

5.3.Разработать план мероприятий по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ, ЕРЭ 

в 2021 году. 

5.4.Предусмотреть работникам ОУ, принимавшим участие в проведении 

ЕГЭ в качестве руководителей ППЭ, технических специалистов, 

организаторов, дежурных, членов ГЭК стимулирующие выплаты и 

дополнительные выходные дни за переработанное время и объявить 

благодарность с занесением в трудовую книжку. (Приложение) 

6.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

Делопроизводитель  

 



 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 07.12.2020г. №1430 

ВЕДОМОСТЬ 

УЧЁТА ОТРАБОТАННОГО ВРЕМЕНИ РАБОТНИКОВ ППЭ №601 ЗА ИЮЛЬ 2020 ГОДА, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ПРОВЕДЕНИЮ 

ГИА-11 

№п/п ФИО 
Должность в 

ППЭ 

Место работы 
06.07.2020 07.07.2020 10.07.2020 13.07.2020 16.07.2020 Часы итого 

1 
Емельянова 

Алевтина Ивановна 
Руководитель ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
6 6 6 6 6 30 

2 
Ахмедова Расима 

Хайдаровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Кинзебулатово   
4 

 
4 8 

3 
Бокова Ольга 

Викторовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 
4 4 4 4 4 20 

4 
Буранбаева Регина 

Исмагиловна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

ГБОУ БКК ПФО 

  
4 

 
4 8 

5 
Валеева Гузель 

Ришатовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

села.Урман-

Бишкадак 

4 4 
  

4 12 

6 
Васенина Алия 

Талгатовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

  
4 4 4 12 

7 
Гималова Рамиля 

Ринатовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

  
4 

 
4 8 

8 
Даутова Гульназ 

Салаватовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 

 
4 16 

9 

Жиляева 

Валентина 

Владимировна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 

  
4 4 4 12 

10 

Исламгулова 

Гульнар 

Гиззатулловна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ ООШ 

№17 4 4 4 
 

4 16 

11 
Исянгулова Лейсан 

Салимгареевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№11   
4 

  
4 

12 

Календарева 

Людмила 

Викторовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

4 4 4 4 4 20 



13 

Калимуллина 

Светлана 

Рафкатовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ ООШ 

№17 4 4 4 
 

4 16 

14 
Каримова Альмира 

Гаязовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 
4 4 4 

 
4 16 

15 
Лямец Светлана 

Айратовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 

 
16 

16 

Мифтахова 

Светлана 

Фагимовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Кинзебулатово 4 4 4 
 

4 16 

17 
Мурсалимова 

Фануза Шамиловна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ гим. №1 
4 4 

  
4 12 

18 
Подшивалова 

Елена Анатольевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ ООШ 

№5 
4 4 4 

 
4 16 

19 
Порошина Наталья 

Викторовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

    
4 4 

20 

Порошина 

Светлана 

Сергеевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

  
4 4 4 12 

21 
Рахимова Рамида 

Амировна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

СОШ с. 

Нижнеарметово 
4 4 4 

  
12 

22 
Рогулина Наталья 

Николаевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 4 20 

23 
Русяева Мария 

Геннадьевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 
4 4 

  
4 12 

24 
Сабитова Альбина 

Рафаилевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 
4 4 

  
4 12 

25 
Саитова Альфия 

Рязаповна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№19 
4 4 4 

 
4 16 

26 
Семенова Марина 

Александровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 

  
4 

 
4 8 

27 

Туктамышева 

Светлана 

Алексеевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№19 4 4 4 4 4 20 

28 
Шахова Ольга 

Александровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 4 20 

29 
Шишкова Ольга 

Петровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№19 
4 4 4 

 
4 16 



30 
Шугаепова Алия 

Фатыховна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 

  
4 4 4 12 

31 
Ямщикова Елена 

Александровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 

 
4 16 

32 
Арсланова Алина 

Абдулаваловна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№11 
4 4 

 
4 4 16 

Организатор в 

аудитории ППЭ 
  4   4 

33 
Валеев Рустам 

Фаритович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

села.Урман-

Бишкадак 

4 
 

4 4 4 16 

34 
Габитова Залифа 

Фаритовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№19 
4 4 4 4 4 20 

35 
Габитова Светлана 

Тимерхановна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

№19 
4 4 4 4 4 20 

36 
Гайсина Гульнара 

Сулеймановна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ ООШ 

№17 
4 4 4 

 
4 16 

37 
Гарифуллин Юнир 

Юсупович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ГБОУ БКК ПФО 
4 4 4 4 4 20 

38 
Доценко Татьяна 

Ивановна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 4 20 

39 

Исламгулова 

Рамзия 

Нуриахметовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ ООШ 

№17 
  

4 
 

4 8 

40 
Ишбулдина Елена 

Анатольевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 

 
4 16 

41 
Кудашев Ринат 

Фаилевич 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Кинзебулатово 
4 4 4 

 
4 16 

42 
Мифтахов Рустам 

Нафигович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Кинзебулатово 
4 4 4 

 
4 16 

43 
Стешина Наталья 

Александровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 4 20 

44 
Файзуллина Флюза 

Зинуровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №3 
4 4 4 4 4 20 

45 
Цыганаш Алексей 

Михайлович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Кинзебулатово 
4 4 4 

 
4 16 

46 
Шакирова Зиля 

Адгамовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 
4 4 4 

 
4 16 



47 
Шарипов Риф 

Рашитович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 

  
4 4 

 
8 

48 
Бабичева Оксана 

Анатольевна 
Член ГЭК 

МБОУ СОШ 

№16 
6 6 6 6 6 30 

49 
Исмагилов Ильшат 

Идиятуллович 
Член ГЭК 

МКУ УО 
6 6 6 6 6 30 

50 
Патрина Галина 

Минулловна 
Член ГЭК 

МКУ УО 
6 6 6 6 6 30 

51 
Алтынчурина 

Альфия Фаритовна 

Общественный 

наблюдатель 

 

    
0 0 

52 
Бурангулова Нина 

Васильевна 

Общественный 

наблюдатель 

 

   
0 

 
0 

53 

Епифанова 

Екатерина 

Викторовна 

Общественный 

наблюдатель 

 

  
0 

  
0 

54 

Исангулова 

Гузалия 

Сынтимеровна 

Общественный 

наблюдатель 

 

  
0 

  
0 

55 
Коробова Татьяна 

Александровна 

Общественный 

наблюдатель 

 
0 

    
0 

56 
Сатонина Олеся 

Дмитриевна 

Общественный 

наблюдатель 

 

 
0 

   
0 

57 
Баширова Регина 

Мухарамовна 

Технический 

специалист ППЭ 

МБОУ БГИ №2 
6 6 6 6 6 30 

58 
Гомзова Елена 

Борисовна 

Технический 

специалист ППЭ 

МКУ УО 
6 6 6 6 6 30 

59 
Мурзабаев Тимур 

Раисович 

Технический 

специалист ППЭ 

МБОУ СОШ 

№11 
6 6 6 6 

 
24 

60 
Бакирова Эльвира 

Маратовна 

Медицинский 

работник 

МБОУ СОШ №2 
0 0 0 0 0 0 

61 
Каримова Гульназ 

Дарвишовна 

Медицинский 

работник 

МБОУ СОШ №2 
0 0 0 0 0 0 

62 
Дорофеев Евгений 

Викторович 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

 

0 0 0 
 

0 0 

 

Руководитель ППЭ-601: _____________Емельянова А.И. 

Муниципальный координатор: ____________Мастрюкова Л.И. 



Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 07.12.2020г. №1430 

ВЕДОМОСТЬ 

УЧЁТА ОТРАБОТАННОГО ВРЕМЕНИ РАБОТНИКОВ ППЭ №602 ЗА ИЮЛЬ 2020 ГОДА, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ПРОВЕДЕНИЮ 

ГИА-11 

№п/п ФИО 
Должность в 

ППЭ 

Место работы 03.07.2

0 
06.07.20 07.07.20 10.07.20 13.07.20 16.07.20 20.07.20 Часы итого 

1 

Плотникова 

Марина 

Вячеславовна 

Руководитель ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

6 6 6 6 6 6 6 42 

2 
Ананьева Татьяна 

Владимировна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 

 
4 

 
20 

3 
Ахмадиярова Роза 

Габдуллаевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 4 4 4 

 
4 4 24 

4 
Булатов Ильдус 

Марселевич 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

БКК ПФО 

 
4 4 

  
4 4 16 

5 
Буранбаева Лилия 

Римовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Ишеево 
4 

   
4 

  
8 

6 
Валитова Алсу 

Альтафовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №15 
4 4 4 

 
4 4 

 
20 

7 
Гибадуллин Динис 

Рафикович 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

ГБОУ БКК ПФО 

 
4 4 

    
8 

8 
Гридина Ольга 

Николаевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

 
4 4 4 4 4 

 
20 

9 
Гумерова Айгуль 

Рифартовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №15 

 
4 4 4 

  
4 16 

10 
Дятлова Елена 

Сергеевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 4 4 4 

 
4 

 
20 

11 
Егоров Иван 

Сергеевич 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

 
4 4 4 4 4 4 24 

12 
Исянгулова Лейсан 

Салимгареевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 
4 4 4 

 
4 4 4 24 

13 
Карамова Гюзель 

Салаватовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

 
4 4 4 

  
4 16 



14 

Кочетовская 

Екатерина 

Юрьевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

4 4 4 4 
 

4 4 24 

15 
Куликова Ирина 

Александровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ лицей 

№12  
4 4 4 4 

  
16 

16 
Курова Евгения 

Александровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 4 4 4 4 4 4 28 

17 
Кутушева Гузалия 

Мударисовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Ахмерово    
4 4 

  
8 

18 
Логинова Надежда 

Александровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №18 
4 

   
4 4 4 16 

19 
Мухамадуллина 

Айсылу Юнусовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Салихово    
4 

  
4 8 

20 
Мухаматдинова 

Римма Ансафовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

   
4 4 

 
4 12 

21 
Мухамедьярова 

Юлия Талгатовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №14 
4 4 4 4 4 4 4 28 

22 
Писанко Татьяна 

Ивановна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №18 
4 4 4 4 4 

 
4 24 

23 
Рахимов Галинур 

Гайфуллович 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Ахмерово  
4 4 4 4 4 4 24 

24 
Рахимова Айгуль 

Наиловна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

    
4 4 

 
8 

25 
Рахматуллина 

Альмира Ануровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 

  
4 4 

  
12 

26 
Садыкова Расима 

Анваровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 

      
4 4 

27 
Султанов Дмитрий 

Сергеевич 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ лицей 

№12     
4 

  
4 

28 
Суслова Татьяна 

Васильевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 
4 4 4 

  
4 4 20 

29 
Сынтимирова 

Гульназ Закиевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №14 
4 

  
4 4 

  
12 

30 
Татлыбаева Лия 

Иосифовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №14 

    
4 

 
4 8 

31 
Файзуллина 

Айгуль Айдаровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 

  
4 4 4 

 
16 

32 Фаткуллина Оксана Организатор в МБОУ СОШ №2 4 
  

4 
 

4 
 

12 



Юрьевна аудитории ППЭ 

33 

Фахретдинова 

Альбина 

Гумеровна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 

4 
      

4 

34 
Халисова Альбина 

Альбертовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 

  
4 4 

  
12 

35 
Хисамутдинова 

Хусна Биешевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

      
4 4 

36 
Шаньязова Альфия 

Рамилевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 
4 

      
4 

37 
Шумакова Галина 

Борисовна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №1 
4 4 4 4 4 4 

 
24 

38 
Щербакова Юлия 

Николаевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 

  
4 4 4 

 
16 

39 
Якушева Светлана 

Сергеевна 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 4 4 4 

 
4 4 24 

40 

Абайдуллина 

Светлана 

Насировна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ГБОУ ИКШ №7 

4 4 4 4 4 
 

4 24 

41 
Ананьева Татьяна 

Владимировна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

    
4 

 
4 8 

42 
Ахмадиярова Роза 

Габдуллаевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

    
4 

  
4 

43 
Ахсанова Рида 

Хазиевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 
4 4 4 4 4 4 

 
24 

44 
Буранбаева Лилия 

Римовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Ишеево    
4 

 
4 

 
8 

45 
Бурлакова Юлия 

Александровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №14 

 
4 4 

 
4 

 
4 16 

46 
Валитова Алсу 

Альтафовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №15 

   
4 

   
4 

47 
Гибадуллин Динис 

Рафикович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ГБОУ БКК ПФО 

     
4 4 8 

48 
Гридина Ольга 

Николаевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 

      
4 

49 
Дятлова Елена 

Сергеевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

    
4 

  
4 

50 Егоров Иван Организатор вне МБОУ СОШ №16 4 
      

4 



Сергеевич аудитории ППЭ 

51 

Исмагилова 

Гульнара 

Рафитовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №19 

4 
   

4 
  

8 

52 
Карамова Гюзель 

Салаватовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 
4 

   
4 4 

 
12 

53 
Костылева Ольга 

Николаевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

 
4 4 

  
4 4 16 

54 
Логинова Надежда 

Александровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №18 
4 

  
4 

   
8 

55 
Мухамадуллина 

Айсылу Юнусовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Салихово      
4 

 
4 

56 
Николаева Зинаида 

Сергеевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

 
4 4 

 
4 4 4 20 

57 
Носова Марина 

Ивановна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №18 
4 

  
4 4 4 4 20 

58 
Писанко Татьяна 

Ивановна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №18 

     
4 

 
4 

59 
Поляков Руслан 

Гаффарович 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Верхнеиткулово 
4 4 4 4 4 

 
4 24 

60 
Рахимова Айгуль 

Наиловна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

      
4 4 

61 
Рахматуллина 

Альмира Ануровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

 
4 4 

    
8 

62 
Рябов Сергей 

Николаевич 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ лицей 

№12 
4 4 4 4 4 4 4 28 

63 
Садыкова Расима 

Анваровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 
4 

  
4 4 4 

 
16 

64 
Султанов Дмитрий 

Сергеевич 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ лицей 

№12      
4 

 
4 

65 
Сынтимирова 

Гульназ Закиевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №14 

     
4 

 
4 

66 
Татлыбаева Лия 

Иосифовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №14 
4 4 4 4 

   
16 

67 

Фахретдинова 

Альбина 

Гумеровна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 

 
4 4 

 
4 

  
12 

68 Халисова Альбина Организатор вне МБОУ СОШ №16 
     

4 4 8 



Альбертовна аудитории ППЭ 

69 
Хисамутдинова 

Хусна Биешевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

   
4 

 
4 

 
8 

70 
Хисматуллина 

Лилия Расиховна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 

 
4 4 4 4 4 4 24 

71 

Шагимарданова 

Гузель 

Минигалиевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ 

с.Ишеево 
   

4 4 4 
 

12 

72 
Шаньязова Альфия 

Рамилевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ БГИ №2 

  
4 

   
4 8 

73 
Шнель Наталья 

Владимировна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ гимназия 

№1 
4 4 4 4 4 4 4 28 

74 
Шумакова Галина 

Борисовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 
4 

      
4 

75 
Щербакова Юлия 

Николаевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №16 

      
4 4 

76 
Ягафарова Гузель 

Ришатовна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №11 
4 4 4 4 4 

 
4 24 

77 
Якушева Светлана 

Сергеевна 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

МБОУ СОШ №2 

    
4 

  
4 

78 
Вахрушина 

Эльвира Фаритовна 
Член ГЭК МКУ УО 6 6 6 6 6 6 6 42 

79 
Доронина Лидия 

Николаевна 
Член ГЭК 

МБОУ лицей 

№12 
6 6 6 6 6 6 6 42 

80 
Исмагилов Ильшат 

Идиятуллович 
Член ГЭК МКУ УО 

      
6 6 

81 
Мастрюкова 

Людмила Ивановна 
Член ГЭК МКУ УО 6 6 6 6 6 6 6 42 

82 

Бикбулатова 

Гузель 

Сулеймановна 

Общественный 

наблюдатель 

 

  
0 

    
0 

83 
Вольвач Елена 

Николаевна 

Общественный 

наблюдатель 

 
0 

      
0 

84 
Еремеева Ирина 

Владимировна 

Общественный 

наблюдатель 

 

     
0 

 
0 

85 
Клокова Наталья 

Анатольевна 

Общественный 

наблюдатель 

 

 
0 

     
0 

86 Лизнева Татьяна Общественный  0 
      

0 



Александровна наблюдатель 

87 
Маршева Флюза 

Маратовна 

Общественный 

наблюдатель 

 

    
0 

  
0 

88 
Мирасова Зилия 

Рауфовна 

Общественный 

наблюдатель 

 

      
0 0 

89 
Хайбуллина Гузель 

Тагировна 

Общественный 

наблюдатель 

 

   
0 

   
0 

90 

Хайбуллина 

Айгуль 

Винарисовна 

Общественный 

наблюдатель 

 

   
0 

   
0 

91 
Булатова Ляйсан 

Марселевна 

Технический 

специалист ППЭ 

МБОУ СОШ №19 
6 6 6 6 6 

  
30 

92 
Талынева Ольга 

Васильевна 

Технический 

специалист ППЭ 

МКУ УО 
6 6 6 6 6 6 6 42 

93 
Тухватуллин Аскар 

Аскатович 

Технический 

специалист ППЭ 

МБОУ СОШ №19 
6 6 6 6 6 6 6 42 

94 
Ибрагимова Илюза 

Ягафаровна 

Медицинский 

работник 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 

95 
Перегудова Лена 

Давыдовна 

Медицинский 

работник 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 

96 
Дорофеев Евгений 

Викторович 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

 

0 
      

0 

97 
Ишкулов Халиль 

Ражяпович 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

 

     
0 

 
0 

 
 

1316 

 

Руководитель ППЭ № 602:_____________Плотникова М.В. 

Муниципальный координатор:____________Мастрюкова Л.И. 
 


